А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.07.2022 г.                                                                                            № 101

       О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации от 26.07.2016  № 132 «Об утверждении перечня реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Янегского сельского поселения»
        В соответствии со статьями 172,  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого планирования и на основании постановления Администрации Янегского сельского поселения от 21.02.2014 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Янегского сельского поселения»  Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

        1. Внести в постановление от 26.07.2016 г. № 132 «Об утверждении перечня реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Янегского сельского поселения» (далее - Постановление) следующие изменения:

       1.1. Приложение к программе утвердить в новой редакции согласно приложению.

        2. Специалистам Администрации обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня.

       3. Постановление Администрации Янегского сельского поселения от 26.10.2021г. № 164  «О внесении изменений в постановление Администрации Янегского сельского поселения от 26.07.2016 г. № 132 «Об утверждении перечня реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Янегского сельского поселения» считать утратившим силу.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2023 года.
       5.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Янегского сельского поселения.
       6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                            А.Н. Кешишян
 Утвержден

постановлением   Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                                     от 06.07.2022 г. № 101
(Приложение)

Перечень

муниципальных программ Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование
муниципальной
программы
	Куратор

программы
	Наименование реализуемых и планируемых  к реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Янегском сельском поселении»
	Глава

Администрации
	- Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)»

- Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований.
	Администрация Янегского

 сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района

	Муниципальная программа «Развитие   автомобильных дорог   Янегского сельского поселения»
	Глава

Администрации
	-  Комплекс процессных мероприятий «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»
- «Содержание автомобильных дорог»

- «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог»

	Администрация Янегского

 сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района

	Муниципальная программа  «Развитие сельского хозяйства на территории Янегского сельского

поселения»
	Глава

Администрации
	- Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий".

- Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области.
	Администрация Янегского

 сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Янегского сельского поселения»
	Глава

Администрации
	- Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем граждан поселения.

- Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда.

- Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

- Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"

-Взносы региональному оператору по капитальному ремонту домов

	Администрация Янегского

 сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Янегском сельском поселении»
	Глава

Администрации
	- Комплекс процессных мероприятий "Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения"

- Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений.

- Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений Лодейнопольского муниципального района в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район.

- Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации.
- Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры"

- Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений.

-  Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения.
	Муниципальное казенное учреждение «Янегский центр культуры и досуга»

	Муниципальная программа  «Устойчивое общественное развитие в Янегском сельском поселении»
	Глава

Администрации
	- Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в рамках областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз"

- Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 15 января 2018 года №3-ОЗ "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"

- Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в рамках областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз"
- Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 28 декабря 2018 года №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"
	Администрация Янегского

 сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Янегского сельского поселения»
	Глава

Администрации
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории поселения и содержание мест захоронения»

-«Организация освещения улиц в границах поселения»

- «Организация благоустройства и озеленения»

- «Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения поселения»

- «Организация сбора и вывоза  бытовых отходов и мусора»
- «Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения»
	Администрация Янегского

сельского

поселения

Лодейнопольского муниципального района